
UCHWAŁA NR XIV/101/2025 
RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie organizacji wspólnej obsługi informatycznej jednostek organizacyjnych Powiatu Grodziskiego 
przez Starostwo Powiatowe w Grodzisku Wielkopolskim 

Na podstawie art. 6a pkt 1) i art. 6b ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024, poz. 107) Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się z dniem 1 lipca 2025 r. wspólną obsługę informatyczną dla jednostek organizacyjnych 
Powiatu Grodziskiego (jednostek obsługiwanych): 

1) Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grodzisku Wielkopolskim, 

2) Grodziskiej Hali Sportowej, 

3) Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Grodzisku Wielkopolskim, 

4) Liceum Ogólnokształcącego, 

5) Powiatowego Urzędu Pracy w Grodzisku Wielkopolskim. 

§ 2. Jednostką obsługującą jednostki obsługiwane jest Starostwo Powiatowe w Grodzisku Wielkopolskim. 

§ 3. Do zakresu obowiązków jednostki obsługującej w ramach wspólnej obsługi należy: 

1) administrowanie sieciami i systemami teleinformatycznymi (w tym wdrażanie rozwiązań informatycznych) 
oraz monitorowanie ich bieżącego działania i wykorzystania; 

2) bieżąca obsługa techniczna sprzętu informatycznego i monitorowanie jego wykorzystania; 

3) Określanie kierunków informatyzacji w tym dotyczących standardów i procedur zarządzania systemem 
informatycznym, w uzgodnieniu z dyrektorem jednostki; 

4) szkolenie pracowników w zakresie obsługi wdrażanych systemów teleinformatycznych; 

5) uczestniczenie w planowaniu i pomoc w dokonywaniu zakupów towarów, usług i robót budowlanych 
dotyczących systemów informatycznych, sieci teleinformatycznych i sprzętu informatycznego a także 
kontrola merytoryczna realizacji umów przez wykonawców zewnętrznych. 

§ 4. Szczegółowe zasady wykonywania wspólnej obsługi informatycznej określone zostaną 
w porozumieniu zawartym pomiędzy jednostkami obsługiwanymi a jednostką obsługującą. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025 r. i obowiązuje do dnia 30 czerwca 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sebastian Skrzypczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EA9F5C3-1DD3-4A9A-BCEF-FE9FED38C7C0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR  XIV/101/2025 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie organizacji wspólnej obsługi informatycznej jednostek organizacyjnych Powiatu 

Grodziskiego przez Starostwo Powiatowe w Grodzisku Wielkopolskim 

Zgodnie z przepisem art. 6a pkt 1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  powiat 

może zapewnić wspólną obsługę, w szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną między innymi 

jednostkom organizacyjnym powiatu zaliczanym do sektora finansów publicznych. W myśl art. 6b 

ust. 1 powołanej ustawy wspólną obsługę mogą prowadzić starostwo powiatowe, inna jednostka organizacyjna 

powiatu, jednostka organizacyjna związku powiatów albo jednostka organizacyjna związku powiatowo-

gminnego. Stosownie do ust. 2 powołanego przepisu rada powiatu w odniesieniu do jednostek obsługiwanych 

określa w drodze uchwały, w szczególności: 1) jednostki obsługujące, 2) jednostki obsługiwane, 3) zakres 

obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym w ramach wspólnej obsługi. 

Wymienione w § 1. jednostki organizacyjne Powiatu grodziskiego nie zadrudniają informatyka, co powoduje 

problemy organizacyjne w obsłudze systemów teleinformatycznych. 

Celem wprowadzenia wspólnej obsługi informatycznej jest wyeliminowanie powyższego problemu oraz 

poprawa warunków pracy pracowników jednostek obsługiwanych, a także poprawa jakości obsługi przez 

zapewnienie jednolitych procedur i standardów działalności przez jednostkę obsługującą. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EA9F5C3-1DD3-4A9A-BCEF-FE9FED38C7C0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/101/2025 RADY POWIATU GRODZISKIEGO z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


